[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ                          СРЕДНЕМАТРЕНСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ

Добринского  муниципального  района Липецкой области

8-я сессия  VI созыва

РЕШЕНИЕ

30.03.2021г.                      с. Средняя Матренка                            № 36 –рс

О внесении изменений в Положение «О денежном содержании и социальных гарантиях, лиц замещающих должности муниципальной службы администрации сельского поселения Среднематренский сельсовет Добринского муниципального района»
              Рассмотрев представленный администрацией сельского поселения Среднематренский сельсовет проект изменений в Положение «О денежном содержании и социальных гарантиях, лиц замещающих должности  муниципальной службы администрации сельского поселения Среднематренский сельсовет Добринского муниципального района», руководствуясь Федеральным законом № 25-ФЗ от 02.02.2007г. «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Липецкой области от 02.07.2007 г. № 68-ОЗ «О правовом регулировании вопросов муниципальной службы Липецкой области», Постановлением администрации Липецкой области от 15.11.2019г. № 480 «О внесении изменений в постановление администрации Липецкой области от 05 июля 2016 года № 296 «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих Липецкой области», Уставом сельского поселения Среднематренский  сельсовет, учитывая решение постоянной комиссии по правовым вопросам, местному самоуправлению, работе с депутатами и  делам семьи, детства, молодежи, Совет депутатов сельского поселения Среднематренский сельсовет
        Р Е Ш И Л :

1.Принять изменения в Положение «О денежном содержании и социальных гарантиях лиц, замещающих должности муниципальной службы
администрации сельского поселения Среднематренский сельсовет Добринского муниципального района» (прилагаются).
2.Направить указанный нормативный правовой акт главе сельского поселения для подписания и официального обнародования.

3.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.
Председатель Совета депутатов
сельского поселения

Среднематренский сельсовет                                                     Е.В.Власова

Приняты

решением  Совета депутатов

сельского поселения
Среднематренский сельсовет

                                                                 от  30.03.2021 г.  № 36- рс
Изменения в Положение

о денежном содержании и социальных гарантиях лиц, замещающих должности муниципальной службы администрации сельского поселения
Среднематренский сельсовет Добринского муниципального района.
  Внести в Положение «О денежном содержании и социальных гарантиях лиц, замещающих должности муниципальной службы администрации сельского поселения Среднематренский сельсовет Добринского муниципального района», утвержденное решением Совета депутатов сельского поселения Среднематренский сельсовет  от 24.12.2019г. № 212-рс (с внесенными изменениями решениями Совета депутатов сельского поселения Среднематренский сельсовет: от 07.04.2020 №225-рс, от 04.12.2020 г.№ 17-рс), следующие изменения:

Приложение № 3 к Положению «О денежном содержании и социальных гарантиях лиц, замещающих должности муниципальной службы администрации сельского поселения Среднематренский сельсовет Добринского муниципального района» изложить в новой редакции, прилагается.
Глава сельского поселения

Среднематренский сельсовет                                                 Н.А.Гущина
Приложение  3
к «Положению «О денежном содержании
 и социальных гарантиях, лиц замещающих
должности муниципальной службы
администрации сельского поселения

Среднематренский сельсовет

Добринского муниципального района»
ПОЛОЖЕНИЕ

О ПОРЯДКЕ ПРЕМИРОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ

          1. Премирование муниципальных служащих производится за выполнение мероприятий и заданий с учетом личного вклада каждого муниципального служащего при реализации муниципальных функций в целях повышения качества выполняемых задач, своевременного и добросовестного исполнения должностных обязанностей, предусмотренных в трудовом договоре и должностных инструкциях в размерах, определяемых руководителем органа местного самоуправления, в процентах от должностного оклада муниципального служащего.

         В случае, если в премируемый период муниципальный служащий замещал различные должности муниципальной службы, размер премии исчисляется по последней должности.

        2. При определении размера премии муниципальным служащим основаниями для ее понижения размера или лишения премии являются:

а) несоблюдение установленных сроков выполнения поручений или положений должностной инструкции, некачественное их выполнение без уважительных причин;

б) низкая результативность работы;

в) ненадлежащее качество работы с документами и поручения руководителя;

г) нарушение служебной дисциплины

        3. Основанием для премирования являются правовые акты руководителя органа местного самоуправления сельского поселения.

       4. Премирование муниципальных служащих осуществляется в пределах фонда оплаты труда.

7